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رکورد بالاترین آمار فیلترینگ 
در روسیه شکسته شد

طور  به  هفته  هر  تاکنون   ۲۰۲۲ سال  در  روسیه 
میانگین ۴۹۰۰ وب سایت را مسدود کرده است.

نهاد  آمار  طبق  مجازی،  فضای  ملی  مرکز  از  نقل  به 
کومرسانت  روزنامه  توسط  که  روس کومزوبودا  غیردولتی 
منتشر شد، مقامات روسیه هفته گذشته ۱۴ هزار و ۸۰۰ 
بالاترین  ساله  رکورد چند  که  کردند  مسدود  را  وب سایت 

آمار فیلترینگ در مدت یک هفته را شکست.
را  وب سایت  هزار   ۶۴۰ فهرست  غیردولتی  نهاد  این 
منتشر کرده که در حال حاضر در روسیه مسدود شده اند. 
 ۱۱( فدرال  دادستان های  و  درصد(   ۴۷( مالیاتی  مقامات 
در  را  سهم  بزرگترین  دولتی  نهادهای  میان  در  درصد(، 

دستور فیلترینگ وب سایت ها دارند.
دیده بان اینترنت دولتی روسیه )روس کومنادزور( ماه 
جاری لایحه ای را ارائه کرد که به دفتر دادستان کل اجازه 

می دهد اطلاعات مربوط به تصمیماتش را منتشر نکند.
کومرسانت  روزنامه  به  اطلاعات  فناوری  کارشناسان 
گفتند: مقامات روسیه در خصوص فیلترینگ وب سایت ها، 
دارد.  کمتری  شفافیت  که  آورده اند  روی  سیستمی  به 
دادستان های فدرال روسیه در فاصله آغاز جنگ اوکراین در 
فوریه و اوت، مسدود کردن یا حذف ۱۳۸ هزار وب سایت را 
افزایش دادند. از زمان جنگ اوکراین، تقریباً همه رسانه های 
مستقل روسیه یا مسدود شده یا دستور تعطیلی آنها صادر 
شده است. بر اساس گزارش مسکو تایمز، پلتفرم های شبکه 
اجتماعی غربی مانند فیس بوک، اینستاگرام و توئیتر هم 

مسدود یا محدود شده اند.

کمک ۱۴۳ میلیارد دلاری چین 
به شرکت های تراشه سازی

به گفته منابع آگاه، چین تصمیم دارد بیش از یک هزار 
میلیارد یوان )معادل ۱۴۳ میلیارد دلار( برای پشتیبانی از 

صنعت نیمه رسانای خود سرمایه گذاری کند.
به نقل از مرکز ملی فضای مجازی، این گامی مهم به 
سمت خودکفایی در حوزه تراشه و مقابله با اقدامات آمریکا 

جهت کند کردن پیشرفت های فناوری این کشور است.
دولت پکن تصمیم دارد برای قدرت بخشی به تولید 
نیمه رسانا و فعالیت های تحقیقاتی در این زمینه، بزرگترین 
به شکل  به طور کلی  و  را طی ۵ سال  بسته مشوق خود 
یارانه و اعتبار مالیاتی ارائه کند. به گفته ۲ منبع آگاه این 
میلادی  آینده  نخست سال  ماهه  از سه  و  زودی  به  طرح 
کمک  اعظم  بخش  می شود.  اجرایی  میلادی(   ۲۰۲۳(
داخلی  رسانای  نیمه  تجهیزات  یارانه خرید  به شکل  مالی 
به وسیله شرکت های چینی )به طور کلی واحدهای تولید 
نیمه رسانا( است. چنین شرکت هایی می توانند تا ۲۰ درصد 

هزینه خرید را یارانه دریافت کنند.
می شود  اجرا  حالی  در  چین  مالی  پشتیبانی  برنامه 
میلادی  جاری  سال  اکتبر  در  آمریکا  بازرگانی  وزارت  که 
نمی دهد  اجازه  احتمالاً  که  کرد  تصویب  وسیعی  قوانین 
به  تجاری  داده های  مراکز  و  تحقیقاتی  آزمایشگاه های 
هوش  پیشرفته  تراشه های  جمله  از  مختلف  محصولات 

مصنوعی دسترسی یابند.

مایع  فناور  های  شرکت  از  یکی 
عملکرد  بهبود  برای  نانویی  خنک کننده 
رادیاتور خودروها تولید و به بازار عرضه کرده 

است.
در  که  احتراقی  دلیل  به  خودرو  موتور 
داخل آن صورت می گیرد، در معرض دمای 
بالایی قرار دارد، از این رو وجود یک سیستم 
موتور  دمای  تعدیل  برای  کننده  خنک 

ضروری است.
می تواند  که  است  سیالی  رادیاتور  آب 
گرما را از موتور جذب کرده و از طریق سیستم 
رادیاتور آن را به بیرون از موتور هدایت کند، 
تامین  برای  گرما  این  از  بخشی  آنکه  ضمن 
گرمای بخاری نیز استفاده می شود. از این رو 
آب رادیاتور در یک محیط بسیار گرم و تحت 
شرایط سختی کار می کند که در طول زمان 
کم کم کارایی خود را از دست می دهد و اگر 
به موقع تعویض نشود، پس از گذشت مدت 
زمانی، قسمت های سرد موتور و رادیاتور در 

معرض خوردگی قرار خواهند گرفت.

برای رفع این معضل یکی از شرکت های 
فناور برای کمک به عملکرد بهتر این سیستم 
خنک کننده، مایع خنک کننده نانویی تولید 
و به بازار عرضه کرده که در آن از نانوذرات 

استفاده شده است.

کاهش استهلاک سیستم خنک کننده، 
خودرو،  فن  شدن  روشن  دفعات  کاهش 
افزایش  خودرو،  آوردن  جوش  از  جلوگیری 
برابر  در  خنک کننده  سیستم  مقاومت 
خوردگی، کاهش دمای آمپر در زمان استفاده 

از کولر، افزایش عمر واشر سرسیلندر و بهبود 
تشکیل  از  جلوگیری  خودرو،  موتور  کارآیی 
کاهش  نیز  و  خودرو  رادیاتور  در  رسوب 
جمله  از  خودرو،  سوخت  مصرف  چشمگیر 

مزایای این مایع خنک کننده رادیاتور است.
به نقل از ستاد نانو، این شرکت موفق به 
ثبت اختراع با شماره ثبت ۹۹۶۵۶ با عنوان 
با  موتور  کننده  خنک  مایع  تولید  فرآیند 
استفاده از ترکیب نانو کیتوزان- SiO۲ شده 
است. این شرکت در سال ۱۳۹۹ مجوز بهره 
تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  از  برداری 
صنعتی  شهرک  در  هم اکنون  و  کرد  اخذ 
این  هدف  است.  فعالیت  به  مشغول  چناران 
شرکت برقراری ارتباط بین دانشگاه و صنعت 
و تولید نوآورانه محصولات شیمیایی بر پایه 
به  این شرکت  است.  و تخصصی  فنی  دانش 
توسعه  و  تولید  زمینه  در  تخصصی  صورت 
خودرو  حوزه  در  محور  دانش  محصولات 
مورد  اولیه  مواد  تهیه  زمینه  در  مطالعه  و 

استفاده در صنعت خودرو فعالیت می کند.

قائممقامبنیادملینخبگانخبرداد:

طرح بورسیه تحصیلی نخبگان در صنعت 
اجرایی می شود

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با اشاره به لزوم تزریق توان 
نخبگانی در صنعت، گفت: طرح بورسیه تحصیلی نخبگان در 
صنعت که برای اولین بار در یزد اجرا شد، از سال آینده در 
سراسر کشور اجرایی می شود. به نقل از بنیاد ملی نخبگان، 
پانزدهمین سالگرد تأسیس بنیاد نخبگان استان یزد به عنوان 
بزرگ  گردهمایی  اولین  استانی کشور،  نخبگان  بنیاد  اولین 
نخبگان استان یزد با موضوع »حکمرانی نخبگان در یزد نوین«، 
با حضور استاندار، قائم مقام بنیاد ملی نخبگان و جمعی از 
مدیران ارشد استانی، نخبگان و سرآمدان استان برگزار شد. 
ناصر باقری مقدم نیز که به صورت مجازی در این گردهمایی 
حضور داشت، با اشاره به لزوم برگزاری نشست ها هم افزایی با 
جامعه نخبگانی، گفت: شناسایی مستعدان و توانمندسازی و در 
نهایت زمینه سازی برای اثربخشی ایشان در جامعه، از مهمترین 
اهداف بنیاد ملی نخبگان است. قائم مقام بنیاد ملی نخبگان 
برنامه های  و  طرح ها  هدف،  این  به  نیل  برای  افزود:  کشور 
متعددی اجرا می شود؛ به عنوان نمونه در طرح شهید احمدی 
روشن، استعدادهای برتر حول یکی از مسائل واقعی کشور و 
با راهبری یکی از اساتید خبره دانشگاه، تیم سازی می کنند 
و  توانمندسازی  دوره های  برای حل مسئله،  تا ضمن تلاش 
مهارت افزایی را طی کند. باقری مقدم با مثبت ارزیابی کردن 
برخی اقدامات ابتکاری در بنیادهای نخبگان استانی، یادآور 
شد: برنامه بورسیه تحصیلی نخبگان در اقدامی ابتکاری در 
استان یزد اجرا شد که البته این برنامه از سال آینده در کشور 
نیز اجرایی خواهد شد تا زمینه برای جذب و بکارگیری مؤثر 

مستعدان در بخش صنعت فراهم شود.

دریکشرکتدانشبنیانمحققشد:

تزریق نانو به تار و پود پارچه؛
افزایش ماندگاری خواص روی نسوج

ایده ای  با  باکتریال  یک تولیدکننده پارچه های آنتی 
فناورانه، به جای آغشته کردن سطح پارچه به مواد نانویی، 
خاصیت  تا  کرده  وارد  پارچه  پود  و  تار  به  را  نانویی  مواد 
نانو از بین نرود. به نقل از معاونت علمی، یک تولیدکننده 
نانویی  برای  فناورانه  ای  ایده  با  باکتریال  آنتی  پارچه های 
به  پارچه  سطح  کردن  آغشته  جای  به  منسوجات،  کردن 
مواد نانویی، مواد نانویی را به تار و پود پارچه وارد کرده و 
از این طریق مشکل از بین رفتن خاصیت نانویی منسوجات 
با گذشت زمان و در اثر تماس با سطوح را رفع کرده است.

پارچه های اسپان باند یا بافته نشده کاربردهای متعددی از 
جمله ساخت تجهیزات پزشکی و آرایشی بهداشتی دارند. 
در صورتی که لازم باشد از این پارچه ها در حوزه پزشکی 
استفاده شوند باید ضدمیکروبی شوند، در نتیجه سطح پارچه 
دانش  شرکت  یک  می شود.  آغشته  آنتی باکتریال  مواد  به 
بنیان به جای استفاده از مواد شیمیایی آنتی باکتریال، اقدام 
به تولید مواد آنتی باکتریال به روشی سبز و با استفاده از 
پوست مرکبات کرده است. امیرحسین بختیاری، مدیرعامل 
شرکت گفت: ما اقدام به تولید نانوذراتی کردیم که علاوه 
سمی  حساسیت،  است،  محیط زیست  با  سازگار  که  براین 

بودن و تحریک پذیری را به حداقل می رساند.

اخبارکوتاهاخبار

نخستین آسیاب هیبریدی 
طراحی و تجاری سازی شد

محصول نانویی برای تشخیص حساسیت های دارویی بیماران 
تولید شد

محققان دانشگاه تهران با همکاری دانشگاه فنی وحرفه ای و پژوهشگاه مواد و انرژی 
موفق شدند نخستین آسیاب هیبریدی را طراحی و به مرحله تجاری سازی برسانند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه تهران، محمد محمدی مسعودی، عضو هیأت علمی 
دانشکده علوم و فنون دانشگاه تهران و مدیر آزمایشگاه تحقیقاتی نانوبیوفوتونیک دانشگاه 
تهران روز دوشنبه با تشریح این دستاورد پژوهشی، گفت: این دستگاه در حوزه نانو فناوری 
نانوپودرها و  برای تولید  پیشنهاد شده است و یک روش آسان، ساده و مقرون به صرفه 

پوشش های سرد بر روی بسترهای فلزی است.
وی افزود: تهیه نانوپودر با توزیع اندازه مناسب و در عین حال با بازدهی بالا و حفظ 
خواص مورد نظر، همواره دغدغه پژوهشگران بوده است. این دستگاه با بهره گیری هم زمان 
و  سرامیکی  مختلف  ترکیب های  با  نانوپودر  تهیه  امکان  التراسونیک،  و  گلوله  نیروی  از 
همچنین فلزی با حفظ خواص را فراهم می کند. عضو هیأت علمی دانشکده علوم و فنون 
با  نانوذرات  اندازه  کنترل  همچنین  و  بالا  بازدهی  را  دستگاه  این  مزیت  تهران،  دانشگاه 
استفاده از تغییر فرکانس و زمان آسیاب آن بیان کرد و اظهار داشت: این دستگاه خرد 
کردن نانوذرات را در یک جهت انجام می دهد و با این دستگاه می توان آلیاژسازی مکانیکی 
انجام داد. وی دیگر قابلیت های این دستگاه را امکان نفوذ نانوذرات به داخل زیرپایه های 
فلزی و تهیه پوشش ها و بهبود خواص سطح عنوان کرد و گفت: این دستگاه برای صنایع 

مختلف نظیر صنایع متالورژی، فوتونیک، قطعه سازی و صنایع خودرو قابل استفاده است.
محمدی مسعودی افزود: دیگر مزیت این دستگاه این است که می توان شدت و عمق 
نفوذ نانوذرات در داخل زیرپایه فلزی را با تغییر فرکانس تغییر داد و همچنین عایق بندی 

داخل دستگاه به گونه ای طراحی و ساخته شده است که صدا را به حداقل می رساند.
یا  داخلی  مشابه  هیبریدی ساخته شده،  آسیاب  تهران،  دانشگاه  محقق  این  گفته  به 
خارجی ندارد و دستگاه مذکور به کمک پژوهشگران داخلی طراحی و ساخته شده است 
و  فنی وحرفه ای  دانشگاه  تهران،  دانشگاه  نوین  فنون  و  علوم  دانشکده  همکاری  حاصل  و 
پژوهشگاه مواد و انرژی است. وی یادآور شد: این دستگاه به مرحله تجاری سازی رسیده و 

آماده فروش به دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی است و تا سه سال گارانتی می شود.

یک شرکت دانش بنیان ایرانی محصولی نانویی تولید کرد که برای سنجش حساسیت 
این محصول در قالب قرص  آنتی بیوتیک مناسب درمان استفاده می شود،  دارویی و تعیین 
آنتی بیوگرام حاوی نانوذرات عرضه شده است. شرکت توسعه و تجهیز کارما آزما اندیش سازنده 
قرص آنتی بیوگرام حاوی است. آنتی بیوگرام یا آزمایش های حساسیت دارویی به آزمایش هایی 
گفته می شود که برای کشف آنتی بیوتیک مؤثر بر میکروب های مورد نظر صورت می گیرد. این 
آزمایش ها به صورت روزمره در آزمایشگاه های میکروبیولوژی انجام می شود. دیسک یا قرص 
آنتی بیوگرام شرکت توسعه و تجهیز کارما آزما اندیش در تیوپ های رنگی بر اساس خانواده 
آنتی بیوتیک ها تهیه شده و برای تست آنتی بیوگرام یا حساسیت دارویی استفاده می شود. کیفیت 
بالاتر، نتایج سریع تر و دقیق تر و سهولت استفاده از مزایای این محصول نانویی است. اریترومایسین، 
پنی سیلین، سولفونامید، تتراسایکلین و ونکومایسین جزو دسته ای بزرگ از داروها هستند که 
باعث متوقف کردن رشد باکتری ها )باکتریواستاتیک( یا از بین بردن باکتری ها )باکتریوسیدال( 
روی  آنتی بیوتیک ها  از  دسته  هر  می گویند.  آنتی بیوتیک  داروها  از  دسته  این  به  می شوند. 
باکتری های خاصی تأثیر دارد و بر روی ویروس یا سایر میکروارگانیسم ها تأثیری نخواهند داشت. 
برای اینکه مشخص شود چه آنتی بیوتیکی روی چه باکتری هایی مؤثر است از تست آنتی بیوگرام 
استفاده می شود. نمونه های گرفته شده از بیمار برای بخش میکروبیولوژی متفاوت هستند. خون، 
مدفوع، ادرار و خلط از جمله این نمونه ها هستند که معمولاً آنتی بیوگرام روی آنها انجام می شوند 
تا با استفاده از نتایج این تست، داروی مؤثر تجویز شود و بهبودی سریع تر صورت گیرد. بعد 
از کشت نمونه دریافتی در محیط کشت مناسب، اگر شرایط مناسب باشد و باکتری در نمونه باشد، 
باکتری موجود در نمونه رشد خواهد کرد. بعد از رشد باکتری، رنگ آمیزی روی آن صورت گرفته و 
تست آنتی بیوگرام انجام می شود. برای این کار مقداری از نمونه برداشته شده و در محیط کشت 
آنتی بیوگرام کشت می شود، سپس دیسک های آنتی بیوگرام روی محیط کشت گذاشته شده و جواب 
بعد از ۴۸ تا ۲۴ ساعت بررسی می شود. این شرکت فعال در حوزه نانو، دستگاه آنتی بیوگراف برای انجام 
تست ها نیز تولید کرده که می توان از آن برای تست استفاده کرد. این دستگاه مستقل بوده و نیاز به 
کامپیوتر ندارد. براساس اعلام معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، ستاد ویژه 

توسعه فناوری نانو از تولیدات فناورانه در این حوزه حمایت می کند.

بهبود عملکرد سیستم خنک کننده رادیاتور خودرو 
با محلول های نانویی


